
UCHWAŁA NR XLII/285/22 
RADY GMINY KOLNO 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach na terenie Gminy Kolno oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, w tym również nauczycieli 
przedmiotów w różnym wymiarze godzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528 i 583) i art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116), po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych zrzeszających nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/2018/18 z dnia 27 marca 2018 w sprawie ustalenia zasad i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach na terenie Gminy 
Kolno oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, w tym również 
nauczycieli przedmiotów w różnym wymiarze godzin wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie ”uchwała w sprawie ustalenia zasad i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska  kierownicze w szkołach na 
terenie  Gminy Kolno oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-
pedagogicznych, w tym również nauczycieli przedmiotów w różnym wymiarze godzin”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, 
z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych 
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, w szkołach których organem prowadzącym jest Gmina 
Kolno określa się w następującym wymiarze 22 godzin.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą od dnia 1 września 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D897B57-FE1A-49E6-B993-A9C60CA69381. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

Art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 1116) wprowadził nowe brzmienie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w ustawie z dnia 26 

stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116). Zgodnie z 

nowym brzmieniem tego artykułu organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologicznopedagogicznych, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. W stosunku do 

dotychczas obowiązującego brzmienia tego artykułu dodano wyrazy „pedagogów specjalnych”. Przepis ten 

wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r.  

Na podstawie art. 42d w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116) przez art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy  

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116), począwszy od roku szkolnego 

2022/2023 wprowadzono obowiązek zatrudniania w przedszkolach, szkołach i zespołach, w skład których 

wchodzi to przedszkole lub szkoła nauczycieli specjalistów: pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów i terapeutów pedagogicznych, w minimalnej łącznej liczbie etatów nauczycieli 

specjalistów określonej w tym przepisie prawa.  

W roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024 minimalna łączna liczba etatów nauczycieli specjalistów 

została określona w art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116).   

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 

r. poz. 854) projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związek zawodowy zrzeszający 

nauczycieli (Związek Nauczycielstwa Polskiego) w dniu 25 lipca 2022 r.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D897B57-FE1A-49E6-B993-A9C60CA69381. Podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLII/285/22 
Data dokumentu 2022-08-30 
Organ wydający Rada Gminy Kolno 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach na terenie Gminy Kolno oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 
w tym również nauczycieli przedmiotów w różnym wymiarze godzin 

Identyfikator dokumentu 6D897B57-FE1A-49E6-B993-A9C60CA69381 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-817120854 
Numer seryjny 1FC0DCA9F00DE27D0A1455468482E70C684C55A0 
Osoba podpisująca Anastazy Jan Kalinowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.08.2022 08:37:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D897B57-FE1A-49E6-B993-A9C60CA69381. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4


	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-08-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




